
 

                                                                                                                       

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

AÑO IV N°159 SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, JUEVES 1 DE NOVIEMBRE DE 2.018  EDICION DE 31 PAGINAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Sra. YOLANDA GRACIELA 

VEGA 

Intendente 

 

Sr. CARLOS FERNANDO 

SANZ 

Secretario de Gobierno 

 

 

 

SUPLEMENTO 

BOLETÍN OFICIAL  N° 159 

Sección Administrativa: 

Resolución N° 873… Pág. 2 y 3 

Resolución N° 874… Pág. 4 y 5 

Resolución N° 875… Pág. 6 y 7 

Resolución N° 876… Pág. 8 y 9 

Resolución N° 877… Pág. 10 y 11 

Resolución N° 878… Pág. 12 y 13 

Resolución N° 879… Pág. 16 a 18 

Resolución N° 880… Pág. 19 y 20 

Resolución N° 881… Pág. 21 y 22 

Resolución N° 882… Pág. 23 y 24 

Resolución N° 883… Pág. 25 

Resolución N° 884… Pág. 26 y 27 

Resolución N° 885… Pág. 28 y 29 

Resolución N° 886… Pág. 30 y 31 

 

 



 

__________________________________________________________________ 

Página 2  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Noviembre 

de 2018. 

RESOLUCION Nº: 873/2018. 

VISTO: 

 El informe emitido por la Dirección de Recursos Humanos de este 

Municipio, bajo Expte. Nº: 03626/18, respecto a las inasistencias injustificadas del 

empleado municipal Alejandro Sebastián Guerra - Legajo Personal Nº: 622; y.- 

CONSIDERANDO: 

                                  Que, de acuerdo a lo establecido por la Ley Nº: 6068 Estatuto del 

Empleado Municipal, el Artículo 167 otorga al Ejecutivo Municipal la facultad de disponer 

la aplicación de sanciones disciplinarias si existen razones para ello; 

                                   Que, del análisis del informe enviado por la Dirección de Recursos 

Humanos, se desprende que el empleado municipal Alejandro Sebastián Guerra – Legajo 

Personal Nº: 622, registra faltas injustificadas, siendo la misma el día: 19 de Octubre del 

corriente año, acumulando según consta en su legajo personal un total de nueve (9) 

inasistencias en el año 2018; 

                                  Que, la conducta del agente transgredió la disposición prevista por el 

Artículo157 de “Asistencia y Puntualidad” de la Ley 6068, segundo párrafo; “El personal 

que hubiere omitido el registro de su entrada y salida será considerada en situación de 

ausente y será pasible de las sanciones disciplinarias correspondientes, excepto que en el 

mismo día efectuará las aclaraciones necesarias para su justificación. 

La ausencia en la que incurra el empleado que no este en estado de 

comisión, en uso de alguna licencia prevista por el presente Estatuto o por disposiciones 

especiales, o suspendido por razones disciplinarias, se consideran inasistencias 

injustificadas.   

Que, conforme lo dispone el Art. 160 de la Ley Nº: 6068 referido a 

Sanciones por inasistencias injustificadas, el mismo establece que: 

 De la tercera a la quinta, un día de suspensión por cada una, sin prestación 
de servicios. 
 De la sexta a la décima, dos días de suspensión por cada una, sin 
prestación de servicios. 
 A la décima primera, corresponderá cesantía, sin sumario previo. 

  

Que, es menester poner en su conocimiento que conforme lo 

establece la normativa municipal vigente: el agente público no podrá exceder de 10 (diez) 

faltas injustificadas permitidas dentro del año laboral.   



 

Que, la conducta del mismo tiene su encuadre en el Art. 157 segundo 

párrafo, Art. 160 y 169 de la Ley 6068; 

Que, por las consideraciones de hecho y derecho expuesta, 

corresponde aplicar una sanción de suspensión de dos (2) días y practicar el descuento 

de haberes salariales por los días injustificados al agente Sr. Alejandro Sebastián Guerra 

– Legajo N° 622, conforme a lo previsto en el Art. 160 y fundamentos expuestos; 

POR ELLO:   

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: SANCIONAR, al agente municipal Sr. ALEJANDRO SEBASTIAN 

GUERRA – Legajo N°: 622, con dos (2) días de suspensión sin prestación de servicios y 

el correspondiente descuento de los haberes salariales por los días injustificados, por los 

fundamentos expuestos ut-supra. 

ARTICULO 2º: NOTIFICAR, al empleado de la presente y Dirección de Recursos 

Humanos para su toma de razón y demás efectos. 

ARTICULO 3º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

------------------ La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos - Provincia de 

Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2018. --------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 3  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Noviembre 

de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 4  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Noviembre 

de 2018. 

RESOLUCION Nº: 874/2018. 

VISTO: 

 El informe emitido por la Dirección de Recursos Humanos de este 

Municipio, bajo Expte. Nº: 03628/18, respecto a las inasistencias injustificadas del 

empleado municipal Ramón Antonio Serapio - Legajo Personal Nº: 729; y.- 

CONSIDERANDO: 

                                 Que, de acuerdo a lo establecido por la Ley Nº: 6068 Estatuto del 

Empleado Municipal, el Artículo 167 otorga al Ejecutivo Municipal la facultad de disponer 

la aplicación de sanciones disciplinarias si existen razones para ello; 

                                Que, del análisis del informe enviado por la Dirección de Recursos 

Humanos, se desprende que el empleado municipal Ramón Antonio Serapio – Legajo 

Personal Nº: 729, registra faltas injustificadas, siendo la misma el día: 18 de octubre del 

corriente año, acumulando según consta en su legajo personal un total de nueve (9) 

inasistencias en el año 2018; 

                                 Que, la conducta del agente transgredió la disposición prevista por el 

Artículo157 de “Asistencia y Puntualidad” de la Ley 6068, segundo párrafo; “El personal 

que hubiere omitido el registro de su entrada y salida será considerada en situación de 

ausente y será pasible de las sanciones disciplinarias correspondientes, excepto que en el 

mismo día efectuará las aclaraciones necesarias para su justificación. 

La ausencia en la que incurra el empleado que no esté en estado de 

comisión, en uso de alguna licencia prevista por el presente Estatuto o por disposiciones 

especiales, o suspendido por razones disciplinarias, se consideran inasistencias 

injustificadas.   

Que, conforme lo dispone el Art. 160 de la Ley Nº: 6068 referido a 

Sanciones por inasistencias injustificadas, el mismo establece que: 

 De la tercera a la quinta, un día de suspensión por cada una, sin prestación 
de servicios. 
 De la sexta a la décima, dos días de suspensión por cada una, sin 
prestación de servicios. 
 A la décima primera, corresponderá cesantía, sin sumario previo. 

  

Que, es menester poner en su conocimiento que conforme lo 

establece la normativa municipal vigente: el agente público no podrá exceder de 10 (diez) 

faltas injustificadas permitidas dentro del año laboral.   



 

Que, la conducta del mismo tiene su encuadre en el Art. 157 segundo 

párrafo, Art. 160 y 169 de la Ley 6068; 

Que, por las consideraciones de hecho y derecho expuesta, 

corresponde aplicar una sanción de suspensión de dos (2) días y practicar el descuento 

de haberes salariales por el día injustificado al agente Sr. Ramón Antonio Serapio – 

Legajo N° 729, conforme a lo previsto en el Art. 160 y fundamentos expuestos; 

POR ELLO:   

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: SANCIONAR, al agente municipal Sr. RAMON ANTONIO SERAPIO - 

Legajo N°: 729, con dos (2) días de suspensión sin prestación de servicios y el 

correspondiente descuento de los haberes salariales por el día injustificado, por los 

fundamentos expuestos ut-supra. 

ARTICULO 2º: NOTIFICAR, al empleado de la presente y Dirección de Recursos 

Humanos para su toma de razón y demás efectos. 

ARTICULO 3º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

------------------ La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos - Provincia de 

Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2018. --------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 5  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Noviembre 

de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 6  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Noviembre 

de 2018. 

RESOLUCION Nº: 875/2018. 

VISTO: 

 El informe emitido por la Dirección de Recursos Humanos de este 

Municipio, bajo Expte. Nº: 03629/18, respecto a las inasistencias injustificadas de la 

empleada municipal Adriana Soledad Lopez - Legajo Personal Nº: 740; y.- 

CONSIDERANDO: 

                                  Que, de acuerdo a lo establecido por la Ley Nº: 6068 Estatuto del 

Empleado Municipal, el Artículo 167 otorga al Ejecutivo Municipal la facultad de disponer 

la aplicación de sanciones disciplinarias si existen razones para ello; 

                                   Que, del análisis del informe enviado por la Dirección de Recursos 

Humanos, se desprende que la empleada municipal Adriana Soledad Lopez – Legajo 

Personal Nº: 740, registra faltas injustificadas, siendo la misma el día: 05 de Octubre del 

corriente año, acumulando según consta en su legajo personal un total de cuatro (4) 

inasistencias en el año 2018; 

                                  Que, la conducta de la agente transgredió la disposición prevista por 

el Artículo157 de “Asistencia y Puntualidad” de la Ley 6068, segundo párrafo; “El personal 

que hubiere omitido el registro de su entrada y salida será considerada en situación de 

ausente y será pasible de las sanciones disciplinarias correspondientes, excepto que en el 

mismo día efectuará las aclaraciones necesarias para su justificación. 

La ausencia en la que incurra el empleado que no este en estado de 

comisión, en uso de alguna licencia prevista por el presente Estatuto o por disposiciones 

especiales, o suspendido por razones disciplinarias, se consideran inasistencias 

injustificadas.   

Que, conforme lo dispone el Art. 160 de la Ley Nº: 6068 referido a 

Sanciones por inasistencias injustificadas, el mismo establece que: 

 De la tercera a la quinta, un día de suspensión por cada una, sin prestación 
de servicios. 
 De la sexta a la décima, dos días de suspensión por cada una, sin 
prestación de servicios. 
 A la décima primera, corresponderá cesantía, sin sumario previo. 

  

Que, es menester poner en su conocimiento que conforme lo 

establece la normativa municipal vigente: el agente público no podrá exceder de 10 (diez) 

faltas injustificadas permitidas dentro del año laboral.   



 

Que, la conducta de la agente Sra. Lopez tiene su encuadre en el Art. 

157 segundo párrafo, Art. 160 y 169 de la Ley 6068; 

Que, por las consideraciones de hecho y derecho expuesta, 

corresponde aplicar una sanción de suspensión de 1 (un) día y practicar el descuento de 

haberes salariales por los días injustificados a la agente Sra. Adriana Soledad Lopez – 

Legajo N° 740, conforme a lo previsto en el Art. 160 y fundamentos expuestos; 

POR ELLO:   

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: SANCIONAR, a la empleada municipal Sra. ADRIANA SOLEDAD LOPEZ 

- Legajo N°: 740, con un (1) día de suspensión sin prestación de servicios y el 

correspondiente descuento de los haberes salariales por los días injustificados, por los 

fundamentos expuestos ut-supra. 

ARTICULO 2º: NOTIFICAR, al empleado de la presente y Dirección de Recursos 

Humanos para su toma de razón y demás efectos. 

ARTICULO 3º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

------------------ La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos - Provincia de 

Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2018. --------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 7  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Noviembre 

de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 8  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Noviembre 

de 2018. 

RESOLUCION Nº: 876/2018. 

VISTO: 

 El informe emitido por la Dirección de Recursos Humanos de este 

Municipio, bajo Expte. Nº: 03622/18, respecto a las inasistencias injustificadas del 

empleado municipal Serafín Gustavo Casimiro - Legajo Personal Nº: 009; y.- 

CONSIDERANDO: 

                                  Que, de acuerdo a lo establecido por la Ley Nº: 6068 Estatuto del 

Empleado Municipal, el Artículo 167 otorga al Ejecutivo Municipal la facultad de disponer 

la aplicación de sanciones disciplinarias si existen razones para ello; 

                                   Que, del análisis del informe enviado por la Dirección de Recursos 

Humanos, se desprende que el empleado municipal Serafín Gustavo Casimiro - Legajo 

Personal Nº: 009, registra faltas injustificadas, siendo la misma el día: 01 de Octubre del 

corriente año, acumulando según consta en su legajo personal un total de seis (6) 

inasistencias en el año 2018; 

                                  Que, la conducta del agente transgredió la disposición prevista por el 

Artículo157 de “Asistencia y Puntualidad” de la Ley 6068, segundo párrafo; “El personal 

que hubiere omitido el registro de su entrada y salida será considerada en situación de 

ausente y será pasible de las sanciones disciplinarias correspondientes, excepto que en el 

mismo día efectuará las aclaraciones necesarias para su justificación. 

La ausencia en la que incurra el empleado que no este en estado de 

comisión, en uso de alguna licencia prevista por el presente Estatuto o por disposiciones 

especiales, o suspendido por razones disciplinarias, se consideran inasistencias 

injustificadas.   

Que, conforme lo dispone el Art. 160 de la Ley Nº: 6068 referido a 

Sanciones por inasistencias injustificadas, el mismo establece que: 

 De la tercera a la quinta, un día de suspensión por cada una, sin prestación 
de servicios. 
 De la sexta a la décima, dos días de suspensión por cada una, sin 
prestación de servicios. 
 A la décima primera, corresponderá cesantía, sin sumario previo. 

  

Que, es menester poner en su conocimiento que conforme lo 

establece la normativa municipal vigente: el agente público no podrá exceder de 10 

(diez) faltas injustificadas permitidas dentro del año laboral.   



 

Que, la conducta del mismo tiene su encuadre en el Art. 157 

segundo párrafo, Art. 160 y 169 de la Ley 6068; 

Que, por las consideraciones de hecho y derecho expuesto, 

corresponde aplicar una sanción de suspensión de dos (2) días y practicar el descuento 

de haberes salariales por los días injustificados al agente Sr. Serafín Gustavo Casimiro - 

Legajo Personal Nº: 009, conforme a lo previsto en el Art. 160 y fundamentos expuestos; 

POR ELLO:   

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: SANCIONAR, al agente municipal Sr. SERAFIN GUSTAVO CASIMIRO – 

Legajo N°: 009, con dos (2) días de suspensión sin prestación de servicios y el 

correspondiente descuento de los haberes salariales por los días injustificados, por los 

fundamentos expuestos ut-supra. 

ARTICULO 2º: NOTIFICAR, al empleado de la presente y Dirección de Recursos 

Humanos para su toma de razón y demás efectos. 

ARTICULO 3º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

------------------ La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos - Provincia de 

Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2018. --------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 9  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Noviembre 

de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 10  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCION Nº: 877/2018. 

VISTO: 

 El informe emitido por la Dirección de Recursos Humanos de este 

Municipio, bajo Expte. Nº: 03623/18, respecto a las inasistencias injustificadas de la 

empleada municipal Olga Inés Bordón - Legajo Personal Nº: 443; y.- 

CONSIDERANDO: 

                                  Que, de acuerdo a lo establecido por la Ley Nº: 6068 Estatuto del 

Empleado Municipal, el Artículo 167 otorga al Ejecutivo Municipal la facultad de disponer 

la aplicación de sanciones disciplinarias si existen razones para ello; 

                                   Que, del análisis del informe enviado por la Dirección de Recursos 

Humanos, se desprende que la empleada municipal Olga Inés Bordón – Legajo Personal 

Nº: 443, registra faltas injustificadas, siendo las mismas los días: 09/01, 19/01 y 04 de 

Octubre del corriente año, acumulando según consta en su legajo personal un total de 

tres (3) inasistencias en el año 2018; 

                                  Que, la conducta de la agente transgredió la disposición prevista por 

el Artículo157 de “Asistencia y Puntualidad” de la Ley 6068, segundo párrafo; “El personal 

que hubiere omitido el registro de su entrada y salida será considerada en situación de 

ausente y será pasible de las sanciones disciplinarias correspondientes, excepto que en el 

mismo día efectuará las aclaraciones necesarias para su justificación. 

La ausencia en la que incurra el empleado que no este en estado de 

comisión, en uso de alguna licencia prevista por el presente Estatuto o por disposiciones 

especiales, o suspendido por razones disciplinarias, se consideran inasistencias 

injustificadas.   

Que, conforme lo dispone el Art. 160 de la Ley Nº: 6068 referido a 

Sanciones por inasistencias injustificadas, el mismo establece que: 

 De la tercera a la quinta, un día de suspensión por cada una, sin prestación 
de servicios. 
 De la sexta a la décima, dos días de suspensión por cada una, sin 
prestación de servicios. 
 A la décima primera, corresponderá cesantía, sin sumario previo. 

  

Que, es menester poner en su conocimiento que conforme lo 

establece la normativa municipal vigente: el agente público no podrá exceder de 10 (diez) 

faltas injustificadas permitidas dentro del año laboral.   



 

Que, la conducta de la agente Sra. Bordón  tiene su encuadre en el 

Art. 157 segundo párrafo, Art. 160 y 169 de la Ley 6068; 

Que, por las consideraciones de hecho y derecho expuesto, 

corresponde aplicar una sanción de suspensión de 1 (un) día y practicar el descuento de 

haberes salariales por los días injustificados a la agente Sra. Olga Inés Bordón - Legajo 

Personal Nº: 443, conforme a lo previsto en el Art. 160 y fundamentos expuestos; 

POR ELLO:   

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: SANCIONAR, a la empleada municipal Sra. OLGA INES BORDON - 

Legajo N°: 443, con un (1) día de suspensión sin prestación de servicios y el 

correspondiente descuento de los haberes salariales por los días injustificados, por los 

fundamentos expuestos ut-supra. 

ARTICULO 2º: NOTIFICAR, a la empleada de la presente y Dirección de Recursos 

Humanos para su toma de razón y demás efectos. 

ARTICULO 3º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

------------------ La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos - Provincia de 

Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2018. -------------------------------------- 

 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 11  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 12  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCION Nº: 878/2018. 

VISTO: 

 El informe emitido por la Dirección de Recursos Humanos de este 

Municipio, bajo Expte. Nº: 03324/18, respecto a las inasistencias injustificadas del 

empleado municipal Dardo  Eloy González - Legajo Personal Nº: 583; y.- 

CONSIDERANDO: 

                                  Que, de acuerdo a lo establecido por la Ley Nº: 6068 Estatuto del 

Empleado Municipal, el Artículo 167 otorga al Ejecutivo Municipal la facultad de disponer 

la aplicación de sanciones disciplinarias si existen razones para ello; 

                                   Que, del análisis del informe enviado por la Dirección de Recursos 

Humanos, se desprende que el empleado municipal Dardo Eloy González - Legajo 

Personal Nº: 583, registra faltas injustificadas, siendo la misma el día: 01 de Octubre del 

corriente año, acumulando según consta en su legajo personal un total de siete (7) 

inasistencias en el año 2018; 

                                  Que, la conducta del agente transgredió la disposición prevista por el 

Artículo157 de “Asistencia y Puntualidad” de la Ley 6068, segundo párrafo; “El personal 

que hubiere omitido el registro de su entrada y salida será considerada en situación de 

ausente y será pasible de las sanciones disciplinarias correspondientes, excepto que en el 

mismo día efectuará las aclaraciones necesarias para su justificación. 

La ausencia en la que incurra el empleado que no este en estado de 

comisión, en uso de alguna licencia prevista por el presente Estatuto o por disposiciones 

especiales, o suspendido por razones disciplinarias, se consideran inasistencias 

injustificadas.   

Que, conforme lo dispone el Art. 160 de la Ley Nº: 6068 referido a 

Sanciones por inasistencias injustificadas, el mismo establece que: 

 De la tercera a la quinta, un día de suspensión por cada una, sin prestación 
de servicios. 
 De la sexta a la décima, dos días de suspensión por cada una, sin 
prestación de servicios. 
 A la décima primera, corresponderá cesantía, sin sumario previo. 

  

Que, es menester poner en su conocimiento que conforme lo 

establece la normativa municipal vigente: el agente público no podrá exceder de 10 (diez) 

faltas injustificadas permitidas dentro del año laboral.   



 

Que, la conducta del mismo tiene su encuadre en el Art. 157 segundo 

párrafo, Art. 160 y 169 de la Ley 6068; 

Que, por las consideraciones de hecho y derecho expuesto, 

corresponde aplicar una sanción de suspensión de dos (2) días y practicar el descuento 

de haberes salariales por el día injustificado al agente Sr. Dardo Eloy González - Legajo 

Personal Nº: 583, conforme a lo previsto en el Art. 160 y fundamentos expuestos; 

POR ELLO:   

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: SANCIONAR, al agente municipal Sr. DARDO ELOY GONZALEZ – 

Legajo N°: 583, con dos (2) días de suspensión sin prestación de servicios y el 

correspondiente descuento de los haberes salariales por los días injustificados, por los 

fundamentos expuestos ut-supra. 

ARTICULO 2º: NOTIFICAR, al empleado de la presente y Dirección de Recursos 

Humanos para su toma de razón y demás efectos. 

ARTICULO 3º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

------------------ La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos - Provincia de 

Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2018. --------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 13  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 14  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCION Nº: 878/2018. 

VISTO: 

 El informe emitido por la Dirección de Recursos Humanos de este 

Municipio, bajo Expte. Nº: 03324/18, respecto a las inasistencias injustificadas del 

empleado municipal Dardo  Eloy González - Legajo Personal Nº: 583; y.- 

CONSIDERANDO: 

                                  Que, de acuerdo a lo establecido por la Ley Nº: 6068 Estatuto del 

Empleado Municipal, el Artículo 167 otorga al Ejecutivo Municipal la facultad de disponer 

la aplicación de sanciones disciplinarias si existen razones para ello; 

                                   Que, del análisis del informe enviado por la Dirección de Recursos 

Humanos, se desprende que el empleado municipal Dardo Eloy González - Legajo 

Personal Nº: 583, registra faltas injustificadas, siendo la misma el día: 01 de Octubre del 

corriente año, acumulando según consta en su legajo personal un total de siete (7) 

inasistencias en el año 2018; 

                                  Que, la conducta del agente transgredió la disposición prevista por el 

Artículo157 de “Asistencia y Puntualidad” de la Ley 6068, segundo párrafo; “El personal 

que hubiere omitido el registro de su entrada y salida será considerada en situación de 

ausente y será pasible de las sanciones disciplinarias correspondientes, excepto que en el 

mismo día efectuará las aclaraciones necesarias para su justificación. 

La ausencia en la que incurra el empleado que no este en estado de 

comisión, en uso de alguna licencia prevista por el presente Estatuto o por disposiciones 

especiales, o suspendido por razones disciplinarias, se consideran inasistencias 

injustificadas.   

Que, conforme lo dispone el Art. 160 de la Ley Nº: 6068 referido a 

Sanciones por inasistencias injustificadas, el mismo establece que: 

 De la tercera a la quinta, un día de suspensión por cada una, sin prestación 
de servicios. 
 De la sexta a la décima, dos días de suspensión por cada una, sin 
prestación de servicios. 
 A la décima primera, corresponderá cesantía, sin sumario previo. 

  

Que, es menester poner en su conocimiento que conforme lo 

establece la normativa municipal vigente: el agente público no podrá exceder de 10 (diez) 

faltas injustificadas permitidas dentro del año laboral.   



 

Que, la conducta del mismo tiene su encuadre en el Art. 157 segundo 

párrafo, Art. 160 y 169 de la Ley 6068; 

Que, por las consideraciones de hecho y derecho expuesto, 

corresponde aplicar una sanción de suspensión de dos (2) días y practicar el descuento 

de haberes salariales por el día injustificado al agente Sr. Dardo Eloy González - Legajo 

Personal Nº: 583, conforme a lo previsto en el Art. 160 y fundamentos expuestos; 

POR ELLO:   

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: SANCIONAR, al agente municipal Sr. DARDO ELOY GONZALEZ – 

Legajo N°: 583, con dos (2) días de suspensión sin prestación de servicios y el 

correspondiente descuento de los haberes salariales por los días injustificados, por los 

fundamentos expuestos ut-supra. 

ARTICULO 2º: NOTIFICAR, al empleado de la presente y Dirección de Recursos 

Humanos para su toma de razón y demás efectos. 

ARTICULO 3º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

------------------ La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos - Provincia de 

Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2018. --------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 15  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 16  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 879/2018. 

VISTO: 

.                          El Expediente Municipal N°: 3225/18, de fecha 01 de Octubre de 2.018, 

tramitado por el Sr. Pablo Javier Tartalos; DNI N°: 35.049.671, con domicilio en Manzana: 

R; Lote: 9 de Barrio Los Algarrobos – La Isla - Cerrillos, y; 

CONSIDERANDO: 

                                  Que, a través del trámite administrativo iniciado por el Sr. Tartalos, 

se dirigió al Ejecutivo Municipal, solicitando la adjudicación de Licencias de Remis, 

conforme a la Ley N° 7322/04 de creación de la Autoridad Metropolitana de Transporte, 

que se conforma por los municipios de Salta, San Lorenzo, Vaqueros, Cerrillos, Rosario 

de Lerma, Campo Quijano, La Merced y La Caldera, así como por aquellos que el poder 

Ejecutivo incorpore en el futuro; 

                                  Que, conforme a lo normado en Resolución N° 1493/09 respecto de 

los servicios de transporte automotor de personas, propios o impropios (taxis y remis), de 

carácter urbano e interurbano, y de acuerdo a la Resolución N° 1631/11 que trata sobre la 

modalidad del servicio en el Municipio de Cerrillos; 

                                  Que, el Artículo 4° inc. A) de la Ley N° 7322, instituye como 

funciones propias de la Autoridad Metropolitana de Transporte, entre otras las de dictar 

reglamentos a los cuales deberán ajustarse los prestadores de servicios públicos propios 

e impropios de transporte de pasajeros en la región Metropolitana de Salta, en materia de 

seguridad, normas y procedimientos técnicos, operación, recorridos, cupos y tipos de 

servicios, formas de otorgamiento de servicios, regímenes tarifarios aplicables, subsidios 

a determinadas franjas poblacionales beneficiarias de ventajas tarifarias y formas de 

medición de los servicios prestados; 

                                 Que, en ese mismo orden legal dispone respecto a los servicios 

propios e impropios de carácter irregular que los cupos de tales servicios permitan una 

adecuada cobertura territorial, evitando superposiciones y competencias asimétricas con 

los servicios prestados por la Sociedad Anónima del Estado de Transporte Automotor 

(SAETA), para luego establecer que los permisos y licencias de transporte serán 

otorgados por los Sres. Intendentes de cada comuna, de conformidad con los 

parámetros precedentemente indicados; 

                                 Que, para el caso particular del Sr. Pablo Javier Tartalos, no existe 

impedimento para acceder a lo solicitado, ya que el mismo ha cumplido parcialmente con 

los requisitos establecidos; 



 

                                 Que, por lo expuesto el Departamento Ejecutivo, priorizando la 

creación de una fuente de trabajo genuina, y consecuentemente la regularización del 

solicitante, sin que exista impedimento alguno para el otorgamiento de licencias, sabiendo 

que el mismo es conocedor de lo normado y reglado en los siguientes instrumentos 

legales: Ley N° 7322/04, Resolución N° 1493/04 y Resolución N° 1631/11, de acuerdo a 

Declaración Jurada presentada, ha dispuesto acceder al pedido y otorgar 10 (diez) 

licencias de Remis al Sr. Pablo Javier Tartalos; DNI N°: 35.049.671; 

                                  Que, los fines pertinentes, el Sr. Pablo Javier Tartalos, deberá 

cumplir con los requisitos establecidos en las normativas de la ley y resoluciones citadas 

en el párrafo anterior en el plazo de cuarenta y cinco (45) días hábiles, contados a partir 

del día siguiente al de su notificación, vencido dicho plazo sin que se diera cumplimiento a 

los mismos, caducaran las licencias otorgadas; 

                                  Que, asimismo corresponde destacar que oportunamente se dicto la 

Resolución Municipal N°: 504/2018 y que mediante cedula de notificación de la Autoridad 

Metropolitana de Transporte recepcionada el día 29 de Octubre de 2.018 por el Sr. 

Tartalo, se le informa que se desistió el proceso, copia documental que forma parte de la 

presente, por lo que a los fines de poder continuar con el tramiete administrativo, 

corresponde dejar sin efecto la resolución municipal en cuestión; 

                                   Que, ante lo expuesto, corresponde dictar el presente instrumento 

legal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE  

ARTICULO 1°: OTORGAR, 10 (Diez) licencias de Remis al Sr.  Pablo Javier Tartalos; 

DNI N°: 35.049.671, con domicilio en Manzana: R; Lote: 9 de Barrio Los Algarrobos – La 

Isla - Cerrillos, de acuerdo a Ordenanza N°: 343/2015 y en el marco de establecido en la 

Ley N° 7322/04, Resolución N° 1493 y Resolución N°: 1631/11. 

ARTICULO 2°: EL OTORGAMIENTO, de las licencias no implica habilitación de las 

mismas. 

ARTICULO 3° INTIMAR, al Sr. Pablo Javier Tartalos; DNI N°: 35.049.671, a cumplir con 

los requisitos en el plazo de 45 (cuarenta y cinco) días hábiles, contados a partir del día 

siguiente al de su notificación, vencido en el plazo sin que se diera cumplimiento a los 

mismos, caducaran las licencias otorgadas. 

 



 

ARTICULO 4°: CUMPLIDOS LOS REQUISITOS, el solicitante deberá procederá al pago 

de las licencias otorgadas conforme a tarifaria vigente. 

ARTICULO 5°: DEJAR SIN EFECTO, en todas y cada una de sus partes la Resolución 

Municipal N°: 504/2018 

ARTICULO 6°: REMITIR copia de la presente a la Autoridad Metropolitana de Transporte 

(AMT) de la provincia de Salta, para su toma de conocimiento y demás efectos legales. 

ARTICULO 7º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

------------------ La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2.018. ------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 18  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 19  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCION Nº: 880/2018.   

VISTO: 

                                 El Expediente Municipal Nº: 20165/16, de fecha 03 de Noviembre del 
año 2.016, iniciado por la Sra. Tatiana Macarena Macaroff; DNI N°: 36.791.667, con 
domicilio en Pasaje Juan Alberto Díaz 747 de Barrio Sivero - Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                                 Que, por medio del mismo, la Sra. Macaroff se dirigió al Ejecutivo 

Municipal, a los fines de solicitar materiales y aberturas para poder construir una 

habitación; 

                               Que, el Ejecutivo Municipal, en atención a la presentación, procedió a 

remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal a cargo de la Sra. María 

Magdalena Vega; 

                                 Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social, hizo 

saber que habiéndose recepcionado y considerado el expte., la Sra. Macaroff es carente 

de recursos con alto riesgo social por no poseer un empleo formal, es que esa Secretaria 

resolvió otorgar a través del Plan de Asistencia Critica 2018 - Programa Vivir Mejor 

Construyamos Juntos, seis (6) metros de áridos (ripio) y diez (10) bolsas de cemento; 

                               Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 

nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al  pedido 

en forma parcial, otorgando materiales de construcción a la Sra. Macaroff por lo que se 

debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar 

las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente; 

                    Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 

Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 

sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 

especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 

según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 

necesitados de la comunidad”; 

POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 



 

ARTICULO 1º: ASITIR, a la Sra. Tatiana Macarena Macaroff; DNI N°: 36.791.667, con 

domicilio en Pasaje Juan Alberto Díaz 747 de Barrio Sivero - Cerrillos, conforme al 

considerando expuesto, con los materiales a continuación descriptos: 

Detalle de materiales 

 seis (6) metros de áridos (ripio); 

 diez (10) bolsas de cemento 
 

ARTICULO 2º: LA ASISTENCIA BRINDADA, a la Sra. Tatiana Macarena Macaroff; DNI 

N°: 36.791.667, es a través del Programa Vivir Mejor Construyamos Juntos del Plan de 

Asistencia Critica. 

ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 

partida presupuestaria correspondiente. 

  
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

--------------------La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2.018. ---------------------------------- 

 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 20  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 



 

 

__________________________________________________________________ 

Página 21  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCION Nº: 881/2018. 

VISTO:  

                              La sanción emanada del Concejo Deliberante del Municipio de San 

José de los Cerrillos, con número: 030/2018 y recepcionada por el Ejecutivo Municipal el 

día 09 de Octubre de 2.018, registrada con número de expediente municipal: 03381/18; 

y.- 

CONSIDERANDO:                                                                  

                              Que, de acuerdo a lo establecido en la Ley Provincial Nº: 7534 – Carta 

Orgánica Municipal de San José de los Cerrillos; Capitulo Cuarto, Aprobación y Veto; 

Articulo 159º: “Aprobado y sancionado el proyecto de Ordenanza por el Concejo 

Deliberante, pasa al Departamento Ejecutivo, para su examen, veto o promulgación 

y publicación…”; 

                              Que, a través de la Sanción Nº: 030/2018 se ratifica la sanción N°: 

16/2018 con las modificaciones de las observaciones propuestas por el Departamento 

Ejecutivo Municipal respecto a la creación de la Dirección Municipal de Salud Animal y 

Zoonosis; 

                                 Que, vencidos los plazos para su observación, corresponde registrar 

la Sanción con su número respectivo de ordenanza; 

                               Que, por lo expuesto y con el objeto de cumplimentar con el trámite 

administrativo, es pertinente dictar el presente instrumento legal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º: REGISTRAR la SANCION Nº: 030/2018, emitida por el Concejo 

Deliberante del Municipio, con el número de Ordenanza Municipal: 452/2018, “Tema: 

Ratifica Sanción N°: 016/2018 de creación de la Dirección Municipal de Salud Animal 



 

y Zoonosis”, siendo el Anexo I de la misma la Sanción Nº: 016/2018 y Nota C.D. N°: 

572/2018. 

ARTICULO 2º: Elevar la presente Resolución al Concejo Deliberante, al Registro 

Municipal de Ordenanzas, y demás áreas que competan, para su toma de conocimiento y 

demás fines. 

ARTICULO 3º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2.018. ---------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 22  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

__________________________________________________________________ 

Página 23  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 882/2018. 

 

VISTO: 

        La Ordenanza Municipal Nº: 375/2016, que aprueba la Estructura 
Orgánica para la Municipalidad de San José de los Cerrillos, la Resolución N°: 872/2018 y 
la necesidad de cubrir el cargo de Tesorero de la Municipalidad de San José de los 
Cerrillos; y.- 

CONSIDERANDO: 

                             Que, existiendo el cargo vacante de Tesorero Municipal, el Ejecutivo 

Municipal de acuerdo a legajo personal, formación académica, antecedentes, la 

prestación de servicios cotidiana en Tesorería y reuniones mantenidas ha dispuesto 

designar en el cargo de Tesorero Municipal al agente municipal Sr. Norberto Exequiel 

Barroso, DNI N°: 31.338.014 – Legajo Personal N°: 661 a partir del día 01 de Noviembre 

de 2.018  y hasta nueva disposición de este Ejecutivo; 

                             Que, la decisión adoptada procura entre los objetivos trazados de esta 

gestión, brindar a los agentes relacionar su formación académica con sus tareas diarias 

en el quehacer municipal;  

                             Que, la presente designación será en comisión hasta tanto el Concejo 

Deliberante del Municipio de San José de los Cerrillos, preste el acuerdo correspondiente, 

todo ello en el marco de la Ley 7534 Carta Orgánica Municipal; 

                             Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 

previsiones financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 

correspondiente; 

                             Que, por lo expuesto corresponde dictar el presente instrumento legal; 

POR ELLO:   

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

                        

ARTICULO 1º: DESIGNAR EN COMISION, en el cargo de Tesorero de la Municipalidad 

de San José de los Cerrillos al agente municipal Sr. Norberto Exequiel Barroso, DNI N°: 



 

31.338.014 – Legajo Personal N°: 661 a partir del día 01 de Noviembre de 2.018 y hasta 

nueva disposición de este Ejecutivo; 

 

ARTICULO 2º: Las remuneraciones que pudieren corresponder por las funciones 
asumidas, serán los contemplados en instrumentos legales dictados a tales efectos. 
 
ARTICULO 3º: Autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e 
imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
 

ARTICULO 4º: REMITIR, la presente al Concejo Deliberante del Municipio de San José 

de los Cerrillos, a los fines de que se brinde el acuerdo necesario, conforme a la 

legislación vigente. 

 

ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

 

--------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2.018. ---------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 24  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 25  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 883/2018. 

 
VISTO: 

                               Un nuevo aniversario de la creación del Cuerpo Infantil de Policía del 

Destacamento de Villa Los Álamos; y.- 

CONSIDERANDO: 

                               Que, el día 02 de Noviembre de 2.018, se ha previsto llevar a cabo los 

actos centrales de su creación en el Centro Cívico Municipal, con motivo de su decimo 

aniversario, de acuerdo al tramite municipal iniciado por Crio. Juan Carlos Ibañez del 

Destacamento de Villa Los Álamos; 

                               Que, por el considerando expuesto y la presentación de la Dirección 

de Prensa y Protocolo Municipal, el Ejecutivo ha resuelto dictar el presente instrumento 

legal;  

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º: DECLARAR DE INTERES DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE LOS 

CERRILLOS,  el acto a llevarse a cabo el día 02 de Noviembre de 2.018 en el Centro 

Cívico de Villa Los Álamos, con motivo del X Aniversario de la creación del Cuerpo Infantil 

de Policía Masculino y Femenino perteneciente al Destacamento Policial de Villa Los 

Álamos. 

ARTICULO 2º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar.  

 

------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2.018. ---------------------------------- 

 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 



 

__________________________________________________________________ 

Página 26  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 884/2018.  

VISTO:  

                               El Acuerdo Comercial Publicitario, celebrado entre la Municipalidad de 

San José de los Cerrillos, representada por la Intendente; Sra. Yolanda Graciela Vega; 

DNI Nº: 18.230.734 y la Sra. Anahi Silvina Fath; CUIT Nº: 27-30508582-6 – (LA 

PRODUCCION INDEPENDIENTE); y. 

CONSIDERANDO: 

                               Que, a través del mismo se acuerda, la difusión de los actos de 

gobierno municipal y promoción de los principales acontecimientos realizados por la 

Municipalidad, a través de internet: redes sociales; 

                              Que, la duración del Acuerdo es de tres (3) meses, con vigencia a 

partir del día 01 de Octubre de 2.018 hasta el día 31 de Diciembre de 2.018; 

                              Que, a los efectos que hubiera, el Ejecutivo Municipal considera 

necesario aprobar el mismo, y autorizar a Secretaria de Hacienda Municipal a realizar las 

previsiones financieras correspondientes, afectando las erogaciones a la partida 

presupuestaria pertinente; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LA LEY 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º: APROBAR, en todas y cada una de sus partes El Acuerdo Comercial 

Publicitario de fecha 01 de Octubre de 2.018 y que forma parte de la presente como 

ANEXO I, celebrado oportunamente entre la Municipalidad de San José de los Cerrillos, 

representada por la Intendente Municipal; Sra. Yolanda Graciela Vega y la Sra. Anahi 

Silvina Fath; CUIT Nº: 27-30508582-6 – (LA PRODUCCION INDEPENDIENTE), cuya 

duración es de tres (3) meses, con vigencia a partir del día 01 de Octubre de 2.018 hasta 

el día 31 de Diciembre de 2.018. 

ARTICULO 2º: Los honorarios que pudieran corresponder, como así también los 

derechos y obligaciones de las partes, se encuentran establecidas en el Acuerdo 

Comercial Publicitario. 



 

ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras, afectando las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente, para 

el cumplimiento del Acuerdo aprobado en el presente instrumento legal. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 

------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2.018. --------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 27  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 28  SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCION Nº: 885/2018.   

VISTO: 

                                 El Expediente Nº: 3270/18, de fecha 01 de Octubre del año 2.018, 
gestionado por la Sra. Elva Teresa Junco; DNI Nº: 11.944.347, con domicilio en Las 
Águilas y Horneros s/n de Villa Los Álamos - Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                                  Que, por medio del trámite administrativo iniciado, la Sra. Junco se 

dirigió al Ejecutivo Municipal a solicitar una ayuda económica para poder solventar gastos 

de su hijo Luis Fernando Turquina; DNI N°: 32.550.421, que se encuentra cursando las 

ultimas materias de las carreras Interprete de Danzas Folclóricas y Tango y las 

Licenciaturas en Folclore en la Universidad Nacional de las Artes en la Provincia de 

Buenos Aires. 

                                Que, el motivo de la solicitud obedece que su hijo fue seleccionado 

para cursar durante el segundo cuatrimestre del corriente año en la Universidad 

pedagógica y Tecnológica de Colombia en el marco del Programa de Intercambio 

Académico Latinoamericano (PILA); 

                                  Que, a tales fines adjunto copia documental, así como también de 

los gastos que generaron el traslado hacia el país vecino. Aclarando además que su hijo 

se queda estudiando hasta el día 13 de diciembre del corriente año; 

                                  Que, el Ejecutivo Municipal atento al requerimiento efectuado 

procedió a remitir los antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social, a cargo de la Sra. 

María M. Vega; 

                               Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social hizo 

saber que habiéndose recepcionado y considerado el Expte. y documentación obtenida, la 

Sra. Junco es carente de recursos con alto riesgo social por contar con ingresos mínimos 

y su hijo se encuentra capacitándose profesionalmente, es que esa Secretaria resolvió 

otorgar un subsidio de $ 2.500 por el mes de Noviembre/2018, que le permita cubrir 

gastos del agasajo del día de la madre. El subsidio es a través del Programa Asistencia 

en Situaciones Especiales – Subsidios del Plan de Asistencia Critica; 

                                Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 

nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 

pedido, otorgando el subsidio económico al Sr. Junco, por lo que se debe autorizar a 

Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 

la partida presupuestaria correspondiente; 



 

                    Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 

Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 

sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 

especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 

según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 

necesitados de la comunidad”; 

POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: DOS MIL QUINIENTOS ($ 2.500), 

por el mes de Noviembre/2018, a la Sra. Elva Teresa Junco; DNI Nº: 11.944.347, con 

domicilio en Las Águilas y Horneros s/n de Villa Los Álamos - Cerrillos, conforme al 

considerando expuesto. 

ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Elva Teresa Junco; DNI Nº: 

11.944.347, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales – Subsidios 

del Plan de Asistencia Critica. 

ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 

partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: SOLICITAR, a la Sra. Elva Teresa Junco; DNI Nº: 11.944.347, la rendición 
de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, ante Secretaria de 
Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y cualquier otra 
documentación que le sea solicitada.  
  
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

--------------------La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2.018. ---------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 29 SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Noviembre 

de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 30 SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Noviembre 

de 2018. 

RESOLUCION Nº: 886/2018.   

VISTO: 

                                 El Expediente Nº: 03677/18, de fecha 30 de Octubre del año 2.018, 
gestionado por el Sr. Brian Rafael Pereyra; DNI Nº: 42.205.775, con domicilio en Los 
Picaflores Manzana: 2; Lote: 15 del Barrio Los Álamos - Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                                 Que, por medio del trámite administrativo iniciado, el Sr. Pereyra se 

dirigió al Ejecutivo Municipal a efectos de solicitar una ayuda económica para la compra 

de ingredientes necesarios (detallados en Expte.)  para hacer una torta y masas dulces 

para compartir con las mamás por su día y para el alquiler de sillas, mesas, mantelería. 

Dicho agasajo se llevará a cabo el día 03 de noviembre a horas 18:00 en el Centro cívico 

Los Álamos; 

                                 Que, el Ejecutivo Municipal atento al requerimiento efectuado 

procedió a remitir los antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social, a cargo de la Sra. 

María M. Vega; 

                                Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social hizo 

saber que habiéndose recepcionado y considerado el Expte.  el Sr. Pereyra se encuentra 

integrado en el grupo de madres, es que esa Secretaria resolvió otorgar un subsidio de $ 

3.000 por el mes de Noviembre/2018, que le permita cubrir gastos del agasajo del día de 

la madre. El subsidio es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales – 

Subsidios del Plan de Asistencia Critica; 

                                Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 

nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 

pedido, otorgando el subsidio económico al Sr. Pereyra, por lo que se debe autorizar a 

Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 

la partida presupuestaria correspondiente; 

                    Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 

Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 

sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 

especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 

según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 

necesitados de la comunidad”; 

POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 



 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: TRES MIL ($ 3.000), por el mes 

de Noviembre/2018, al Sr. Brian Rafael Pereyra; DNI Nº: 42.205.775, con domicilio en Los 

Picaflores Manzana: 2; Lote: 15 del Barrio Los Álamos - Cerrillos, conforme al 

considerando expuesto. 

ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, al Sr. Brian Rafael Pereyra; DNI Nº: 

42.205.775, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales – Subsidios 

del Plan de Asistencia Critica. 

ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 

partida presupuestaria correspondiente. 

 
ARTICULO 4º: SOLICITAR, al Sr. Brian Rafael Pereyra; DNI Nº: 42.205.775, la rendición 
de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, ante Secretaria de 
Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y cualquier otra 
documentación que le sea solicitada.  
  
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

--------------------La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Noviembre del año 2.018. ---------------------------------- 

 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 31 SUPLEMENTO B. O. N° 159 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Noviembre 

de 2018. 


